

در دیدار پژوهشگران و شی چیچ پینگ چه گذشت؟

ایران و چین متحدان قدرتمند شرق



سخنگوی دولت:

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان منع قانونی ندارد

صفحه ۱



علی لاریجانی:

راه‌مذاکره با آمریکا بسته نیست

صفحه ۲



قیمت دلار تا کجا پیش‌روی خواهد کرد؟

موج‌سواری ارز روی اخبار سیاسی

صفحه ۲



اژه‌ای:

زمین‌های کشاورزی نباید به برج‌وویلا تبدیل شوند

اژه‌ای درباره تغییر کاربری زمین‌ها نیز بیان کرد: اختلاف نظر زیادی بین دستگاه‌ها وجود دارد و بر حفظ زمین‌های کشاورزی تأکید دارند تا به برج و ویلا تبدیل نشوند، اما در مواردی که تغییر کاربری ضروری بوده، حمایت شده است.

وی افزود: اگر در استان خوزستان درباره تغییر کاربری زمین‌ها به نتیجه‌ای فوری برسید، این موضوع در جلسه سران مطرح و بررسی خواهد شد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به فشارهای دشمنان به کشورهای اسلامی گفت: این فشارها عمدتاً علیه مردم است تا آن‌ها را به انجام خواسته‌های دشمن وادار کنند. وی با تأکید بر اهمیت معیشت مردم ادامه داد: در جریان جنگ ۱۲ روزه، مردم با هوشیاری از نظام حمایت کردند و هیچ‌یک از اهداف دشمن تحقق نیافت، ضمن اینکه مسئولان اجرایی مانع بروز مشکلات جدی در تأمین کالاهای اساسی شدند و توطئه‌های دشمنان خنثی شد.

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: زمانی که کارها پیش نمی‌رود در استان اجماع و اتفاق نظر وجود نداشته باشد، ناگزیر مرکز برای حل مشکلات تصمیم‌گیری خواهد کرد. اژه‌ای گفت: برخی مشکلاتی که امروز مطرح شد برای من تازه بود و خوشحالم که آن‌ها را از زبان شما شنیدم، من به استاندار تأکید می‌کنم که نگاه کلی به همه دستگاه‌ها داشته باشد و در رفع مشکلات مردم، توجه خود را تنها به یک دستگاه خاص محدود نکند. رئیس قوه قضائیه بیان کرد: مسائل و مشکلات استان باید جمع‌بندی شده و به دفتر رئیس‌جمهور ارسال شود تا ما آن‌ها را پیگیری کنیم، از جمله موضوع حساب‌های بانکی شرکت‌ها که در این نشست مطرح شد. وی در خصوص مجازات‌های جایگزین گفت: این طرح تاکنون در بین دستگاه‌ها مورد استقبال کامل قرار نگرفته است، اما در صورت وجود امکان، باید اجرایی شود.

بخواهیم تا مشکلات کشور و جهان اسلام برطرف شود. وی اظهار داشت: از همان روزهای آغازین کار دولت به وجود دارد و بر حفظ زمین‌های کشاورزی تأکید دارند تا به برج و ویلا تبدیل نشوند، اما در مواردی که تغییر کاربری ضروری بوده، حمایت شده است. به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، عصر امروز در جلسه شورای اداری استان خوزستان که در سالن همایش‌های گیت بوستان برگزار شد، اظهار داشت: مسئولان نظام باید از تمامی مسائل آگاهی کافی داشته باشند و از نزدیک مشکلات مردم را ببینند و بشنوند. هرچه مسئولان با همکاری، همفکری و همدلی بیشتری عمل کنند، بسیاری از مشکلات برطرف خواهد شد. لازم است نقاط ضعف و قوت را با یکدیگر در میان بگذاریم تا بتوانیم به راه‌حلی مناسب برای رفع مشکلات مردم دست یابیم.

رئیس قوه قضاییه گفت: اختلاف نظر زیادی بین دستگاه‌ها وجود دارد و بر حفظ زمین‌های کشاورزی تأکید دارند تا به برج و ویلا تبدیل نشوند، اما در مواردی که تغییر کاربری ضروری بوده، حمایت شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، عصر امروز در جلسه شورای اداری استان خوزستان که در سالن همایش‌های گیت بوستان برگزار شد، اظهار داشت: مسئولان نظام باید از تمامی مسائل آگاهی کافی داشته باشند و از نزدیک مشکلات مردم را ببینند و بشنوند.

وی با اشاره به فرا رسیدن ماه ربیع‌الاول، این ماه را سرشار از خیر و برکت دانست و افزود: در آستانه دو عید بزرگ اسلامی قرار داریم و باید از این فرصت‌ها نهایت بهره را ببریم. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: در این ایام باید از خلودن

کارشناس مسائل بین‌الملل:

اقتصاد ایران خود را با تحریم‌ها تطبیق داده؛ خروج از ان‌پی‌تی به نفع ما نیست

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این که «تجربه نشان داده که سیاست خارجی مبتنی بر ایجاد اهرم فشار، کارآمدی محدودی دارد و معمولاً طرف مقابل را به ایجاد اهرم فشار متقابل ترغیب می‌کند»، تصریح کرد: این روند می‌تواند ما را وارد چرخه‌ای بی‌پایان از تهدیدها و فشارها کند و در نهایت موقعیت ایران در عرصه بین‌المللی را تضعیف کند.

«علی نصری» کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که با توجه به اقدام سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه به نظر شما در حال حاضر دستگاه دیپلماسی چه اقدامی باید انجام دهد که آثار روانی این موضوع در حوزه دیپلماتیک و تا حدودی اقتصادی را بی‌اثر کند؟ گفت: دستگاه دیپلماسی تاکنون مواضع قاطع و خوبی در قبال اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی اتخاذ کرده است. اروپا با عدم پایبندی به تعهدات خود در چارچوب برجام و حمایت از حملات آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، جایگاه خود را به عنوان یک مشارکت‌کننده در برجام از دست داده و طبیعتاً نمی‌تواند از سازوکارهای حل اختلاف این توافق، صرفاً برای مقاصد سیاسی و با سوءنیت استفاده کند.

وی افزود: تبیین این موضع برحق ایران در عرصه بین‌الملل و برای افکار عمومی داخلی، موجب انسجام ملی می‌شود و تبعات روانی و اقتصادی اقدام اروپا را کاهش می‌دهد یا قابل تحمل‌تر می‌کند. در کنار اقدامات سیاسی و حقوقی دستگاه دیپلماسی، همراهی نهادهای اقتصادی و رسانه‌های داخلی برای حفظ ثبات بازار و اعتماد عمومی نیز اهمیت ویژه‌ای دارد.

دستگاه دیپلماسی باید از فرصت ۳۰ روزه برای آغاز گفت‌وگوهای جدید بهره ببرد

این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطر نشان کرد: هم‌زمان، دستگاه دیپلماسی باید از فرصت ۳۰ روزه برای آغاز گفت‌وگوهای جدید بهره ببرد، هم با اروپا و هم با آمریکا. البته این گفت‌وگوها باید در چارچوب ابتکار عمل ایران و با بهره‌گیری از روابط استراتژیک با شرکای همسو مانند چین و روسیه، همکاری با همسایگان منطقه‌ای، و پیگیری مسیرهای حقوقی برای تبیین مشروعیت اقدامات خود و مشروعیت‌زدایی از اقدام اروپا پیش برود.

وی تأکید کرد: مشاهده فعالیت و ابتکار عمل دیپلماسی، التهاب و نگرانی در جامعه را کاهش می‌دهد.

خروج از پیمان ان‌پی‌تی وضعیت را پیچیده‌تر خواهد کرد نصری با بیان این‌که «در واقع، ایجاد تعادل میان حفظ آرامش داخلی و مدیریت تهدیدات خارجی، راه عبور از این مرحله است» در پاسخ به این سوال که «به نظر شما بهترین پاسخ ایران به این فشارها چه می‌تواند باشد؟ برخی موضوع خروج ایران از ان‌پی‌تی را مطرح می‌کنند، نظر شما در این ارتباط چیست؟ آیا اقدام تقابلی صرف می‌تواند تأمین‌کننده نیازهای ایران باشد؟» اظهار کرد: خروج از پیمان ان‌پی‌تی به عنوان ابزاری برای ایجاد اهرم فشار، وضعیت را پیچیده‌تر خواهد کرد و تضمینی برای تأمین منافع ایران ندارد. وی ادامه داد: تجربه نشان داده که سیاست خارجی مبتنی بر ایجاد اهرم فشار، کارآمدی محدودی دارد و معمولاً طرف مقابل را به ایجاد اهرم فشار متقابل ترغیب می‌کند؛ این روند می‌تواند ما را وارد چرخه‌ای بی‌پایان از تهدیدها و فشارها کند و در نهایت موقعیت ایران در عرصه بین‌المللی را تضعیف نماید.

چرا کنسرت خیابانی همایون شجریان مهم است؟

صدای زندگی

پس از جنگ دوازده روزه

صفحه ۲



سیف الرضا شبایی

سرمقاله



چرا اروپایی‌ها متوسل به مکانیسم ماشه شدند؟

سه کشور اروپایی عضو برجام شامل آلمان، انگلستان و فرانسه که اصطلاحاً تروئیکای اروپایی نامیده می‌شوند در روز پنجشنبه ششم شهریور ۱۴۰۴ ماشه را چکانده و طی نامه‌ای از شورای امنیت سازمان ملل خواستند مکانیسم ماشه یا همان اسنپ پک را به کار اندازد تا بعد از ۳۰ روز ۶ قطعنامه تحریم تحمیلی سازمان ملل علیه ایران مجدداً اعمال شود و به اجرا در آید!

از این که کشورهای مذکور، در این اقدام ناخبرانه، از حمایت آمریکایی که از برجام خارج شده برخوردارند شکی نیست ولی آیا از جنبه حقوقی از حمایت موازین بین‌المللی و سازمان ملل برخوردار می‌باشند جای شبهه است و آیا می‌توانند چنین درخواستی را داشته باشند و موفق می‌شوند یا نه از دایره این یادداشت خارج است باید در مجالی دیگر به آن پرداخت. به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی در واری محق بودن یا نبودن، هدفشان از مطرح کردن مکانیسم ماشه و تأکید بر آن به موارد زیر بر می‌گردد:

۱-اعلام استفاده از مکانیسم ماشه در جای خود، راه اندازی جنگ روانی علیه ایران است؛ طرح اسنپ پک می‌تواند بر اقتصاد ایران تأثیر منفی بر جای گذارد و سبب افزایش قیمت دلار و در نتیجه بالا رفتن قیمت‌ها و ایجاد نارضایتی عمومی شود و در ارزیابی دولتمردان اروپایی، برای حرکات بعدی آمریکا و اسرائیل علیه ایران، در ایجاد اعتراضات خیابانی مفید واقع شود. ۲- از شرایطی که اروپایی‌ها برای استفاده نکردن از اسنپ پک به ایران پیشنهاد کردند شروع مذاکرات ایران با آمریکا است؟!

ادامه در صفحه ۲

از سوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس مطرح شد

تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی صحن مجلس درباره مکانیزم ماشه

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: آنچه اهمیت دارد این است که فعال شدن مکانیزم ماشه و نهایتاً تحقق کامل آن که منجر به بازگشت ۶ قطعنامه خواهد شد، تأثیری واقعی و حقیقی در اقتصاد کشور نخواهد داشت. حدود ۱۲۰ نفر و نهاد مورد تحریم قطعنامه های شش گانه قرار گرفتند در حالی که امروز تحریم بیش از ۲۰۰۰ نفر و نهاد از سوی ایالات متحده بر کشور ما تحمیل کرده‌ است؛ وضعیت بدتر از این نخواهد شد و آنها فقط تلاش می‌کنند که تحیل فضای روانی را در جامعه ما ایجاد کنند که این ممکن است موجب افزایش قیمت ارز و التهاب در بازار و اقتصاد شود؛ مسئولان در این زمینه قطعاً ایفای نقش خواهند کرد و مردم نیز باید کمک کنند.

بین الملل وجود دارد و با توجه به اهتمام رئیس و نمایندگان مجلس درخصوص ایفای نقش راهبردی در مناسبات موجود، حدود یک ساعت و نیم جلسه ای غیر علنی برگزار شد و کمیسیون امنیت ملی گزارشی جامع از روند فعال کردن اسنپ پک و آثار و تبعات احتمالی آن بر بازار و اقتصاد و سایر حوزه های کشور ارائه دادند و تعدادی از نمایندگان قطعظلمات خود را بیان کردند. وی افزود: رئیس محترم مجلس نیز تأکید داشتند که دست ایران در این ماجرا پر است و در هرگونه اقدام متقابلی که تشخیص و تصمیم ما باشد، کوتاهی نخواهیم کرد و با محوریت کمیسیون امنیت ملی جلسات فشرده‌ای پیش‌بینی شد که با حضور نمایندگان مردم جهت اتخاذ تصمیمات راهبردی و متقابل برگزار شود.

مسعودپژشکیان:

کسانی که «برجام» را نقض کردند، حالا مدعی عمل نکردن ایران به تعهداتش هستند

کشورهای که دنبال صلح و امنیت هستند دنبال شود تا مقابل برخوردهای غیرقانونی، غیرانسانی و غیرعادلانه باهم بایستند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد آنچه رهبری چین دنبال می‌کند و در تکمیل آن از حکمرانی جهانی هم سخن گفته است، می‌تواند سازوکار عملیاتی پیدا کند تا کسانی که صلح جهانی را بهم می‌زنند نتوانند ترک‌تاریزی کنند. بر اساس این گزارش، پژوهشکان در بخش دیگری از این گفت‌وگو با شبکه تلوزیویون مرکزی چین CCTV، درباره روند توسعه چین، آن را کاملاً هدفمند، کارشناسانه، متکی بر برنامه دقیق و قابل تمجید توصیف کرد و گفت: نسبت به دفعه قبل که ۱۰ سال قبل به پکن آمده بودم، این شهر به عنوان پایتخت چین تفاوت محسوسی کرده و دیگر مثل قبل شاهد هوای شدیداً آلوده، ترافیک شدید و مشکلات مشابه نیستیم.

پژشکیان در ارزیابی برنامه اعلامی رئیس‌جمهور چین تحت عنوان اصلاح حاکمیت جهانی، با بیان اینکه این طرح یک بسته مدون است که موفقیت آن در گرو اجرای همه وجوه و اجزای بسته است، افزود: این برنامه به دنبال جایگزینی چند جانبه‌گرایی و رویکرد عدالت‌محور در جهان با رافع نگاه و استانداردهای دوگانه‌ای است که امروز به رژیم صهیونیستی و حامیانش اجازه داده همه چارچوب‌های حقوقی و جهانی را نادیده بگیرند و مدعی دفاع از حقوق بشر هم باشند.

معنی این حرف تعامل، تجارت و گوش‌نکردن به حرف‌های آنان درباره‌تحریم‌هاست.

پژشکیان با بیان این‌که «باید عدالت و انصاف و قانون را میان هم و سایر کشورها مراعات و تلاش کنیم توسعه را در کل جهان باهم به اشتراک بگذاریم»، اظهار کرد: چین که اکنون رهبری چنین تفکری و سیاستی را پیش گرفته است انتظار است بستر را برای چنین اهداف بلندی باز کند. وی یادآور شد: اگر آمریکا و اسرائیل که اکنون در منطقه به تکیه بر قدرت نه منطق، هرکس را که مقابل آنان است بمباران، رهبران سیاسی را ترور می‌کنند و مردم عادی و دانشمندان را هدف قرار می‌دهند، پیش بروند و کشورهایی که به دنبال عمل کردن خارج از چارچوب‌هایی هستند دست به دست هم دهند، نگاه نامتبعیت‌خواهی به‌مرور به چین هم خواهد رسید.

رئیس‌جمهور گفت: آمریکا بزرگترین رقیبش در سیاست‌هایی که تدوین کرده چین است. می‌گوید می‌توانم جلوی بقیه با زور، اسلحه و تهدید یا تحریم بایستم، اگر بتواند کشورهایی که با چین همکاری می‌کنند را آرام‌آرام جدا کند، چین تنها می‌ماند و آن‌وقت آمریکا اعمال قدرت و کارهایی می‌کند که در تنهایی مقابله با آن سخت است.

پژشکیان ادامه داد: شعاری که رهبری چین برای توسعه، امنیت و صلح جهانی مطرح کرده باید از سوی مجموعه